Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À Empresa Brasileiro de Correios e Telégrafos solicitando informações sobre o porquê o serviço

de correios não atinge o bairro Shangrilá no Município de Pindamonhangaba/SP.

REQUERIMENTO N° 1327/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: A EMPRESA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O PORQUÊ O SERVIÇO
DOS CORREIOS NÃO ATINGE O BAIRRO SHANGRILÁ NO

iehMUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA/SP.

ger PROTOCOLO GERAL N° 1555/2017
Data: 19/04/2017 - Horário: 11:11

11111111111111E1111111

APROVADO

g A. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a relevância do serviço prestado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Considerando que o bairro Shangrilá não é servido pelos correios.

• REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à Empresa Brasileiro

de Correios e Telégrafos solicitando informações sobre o porquê o serviço de correios não atinge o bairro

Shangrilá no Município de Pindamonhangaba/SP.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1